

REFERAT

Emne: Møde i Forskningsledergruppen på IST
Dato, tidspunkt og sted: Torsdag den 18. december 2014 kl. 9.45, J. B. Winsløvs Vej 9
Deltagere: Jesper Bo Nielsen, Kim Brøsen, Kaare Christensen, Lotte Huniche
Arja R. Aro, Jan Sørensen, Philippe Grandjean
Afbud fra: Jens Søndergaard, Jørgen Jespersen

Dagsorden

1. Nyt om undervisning v / Bernard Jeune
2. Nyt fra IST
3. Nyt om Økonomi
4. Nyt om Personale
5. Arbejds miljø/Beredskabsplan
6. Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND
7. Nyt fra Akademisk Råd
8. Bordet rundt

1. Nyt om undervisning

Bernard Jeune var inviteret til at orientere om undervisningsaktiviteter. Programmet foreligger allerede for GRASPH's sommerskole, der afholdes på Comwell Klarskovgaard den 26.-27. maj 2015. [Programmet kan ses her](#). Der er to sessioner, hvor ph.d.-studerende fremlægger deres ph.d.-projekter, hvor Bernard opfordrer ph.d.-vejledere til at melde sig om ikke begge dage, så blot den ene.

IST har via Bernard meldt 13 medlemmer ind til PhD review board, som skal bedømme kommende ph.d.-projekter. Hertil kan lægges de som Helle Johannesen har meldt ind.

Der vil snart blive indkaldt til et undervisningskoordinatormøde, hvor bl.a. de nye koordinatore for hhv. ergoterapi, jordemodervidenskab og klinisk sygepleje inviteres. Evalueringer af de nye uddannelser foregår hos U&K og indgår ikke som opgave for koordinatorene.

Philippe Grandjean arbejder på at der undervises i Global Health på både bachelor og kandidat (Medicin).

I Riyadh går det fortsat godt. Der arbejdes på en ordning om lokalt at finde 50% af underviserne og de 50% leveres af IST. IST overtager undervisningsdelen i Epidemiologi fra SIF. Derudover arbejdes der på at få etableret et forskningscenter og et læringsprogram "train-the-trainers".

2. Nyt fra IST

I den seneste tid har en række danske forskningsmiljøer fået lukket deres adgang til at bruge forskerordningen på Danmarks Statistik – som følge af brud på reglerne.

Skulle det ske, at der fejlagtigt blev hjemsendt ulovlige data fra Danmarks Statistik, slettes disse straks, og der tages øjeblikkelig kontakt til IST's kontaktperson ved Danmarks Statistik (Karin Ørum Elwert: 3917 3485), hvor det forklares, hvad der er sket, og at de ulovlige data er blevet slettet. Endvidere underrettes institutleder Jesper Bo Nielsen.

Opsamling af data er stoppet til DAMD. Alt i databasen skal slettes, med undtagelse af 4 registrerede sygdomme: Depression, KOL, hjertelidelser og diabetes. Der mangler fortsat en afklaring om mulig overførsel af komorbiditetsdata samt hjemhentede data, der allerede er godkendt af Datatilsynet og Serum instituttet og anvendt i publikationer. I tilfælde af igangværende projekter overvejes om andre registre kan inddrages eller om problemformuleringen kan omformuleres. Derudover overvejes etablering af en forskningsdatabase.

JBN har deltaget i udvikling af et møde om campusstrategien i Esbjerg. Der skal udarbejdes karakteristika af det nye campus i stil med det der foreligger for de andre camps.

3. Nyt om økonomi

Budgettallene for 2013 fastfryses og kommer til at gælde for 2015, hvilket på IST medfører en række besparelser på instituttets central budget. De forskellige puljer på IST (internationalisering, uddannelse, studierejser) vil derfor indgå i overvejelserne. Forskningslederkredsen drøftede hvilke muligheder der ellers kunne være, herunder en reduktion i beløbet pr. specialestuderende og annuumsbevillingen. De penge, der ikke anvendes direkte ifm. vejledning af den specialestuderende, bruges i nogle forskningsmiljøer til pædagogisk opkvalificering. Forskningslederne så nødt de øremærkede annuumsmidler reduceret.

IST's regnskabssekretær Kirsten Nybo Jakobsen udsender forbrugsopgørelse inden jul og der vil være et øget fokus på konti med underskud og årsager dertil.

4. Nyt om personale

I øjeblikket afholdes MUS på forskningsenhederne. Fordeling af ansvarlige for tilbuddet om MUS har været forelagt SUNDs samarbejdsudvalg til godkendelse. Skal der ændres i ansvarsfordelingen skal den godkendes af SUNDs samarbejdsudvalg. Der blev stillet forslag om et indlæg om MUS – både fra ledelsessiden og medarbejdersiden på et af de kommende institutfora.

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet besluttede foråret 2014 at alle medarbejdere, der underviser, skal have en offentlig tilgængelig undervisningsportfolio i PURE. Opbygning og indhold af undervisningsportfolien kan læses her: http://www.sdu.dk/Om_SDU/Fakulteterne/Sundhedsvidenskab/jobs/Portfolio.

Der kan IKKE copy/pastes fra WORD/EXCEL eller PDS, eftersom al formatering forsvinder. På SDUnet under IST kan du se hvordan du kan gøre det.

Nyansatte siden sidst

Tromboseenheden, lektor, Yaseelan Palarasah, 01.01.2015-31.12.2014,
KF, projektsygeplejerske (barselsvikar) Pernille Sonnenborg Pedersen, 01.01.2015-31.12.2015
AP, lektor Eva Elisabet Ejlersen Wæhrens, 01.12.2014-30.11.2017
Sundhedsfremme, vid. ass. Christina Mathilde Radl, eksterne midler, 01.01.2015-31.12.2015
AP, vid. ass. Marc Sampedro Pilegaard, eksterne midler, 01.12.2014-28.02.2014
CMSS: post.doc. Lulu Hjarnø, eksterne midler, 15.01.2015-14.01.2016
CMSS, post.doc. Hanna Barbara Rasmussen, eksterne midler, 01.01.2015-31.12.2015
EBB, post.doc. Sören Möller, ordinære midler, 01.01.2015-31.05.2015
EBB, lektor, Karen Andersen-Ranberg, eksterne midler, 01.01.2015-31.03.2015
KF, vid. ass. Maja Simonsen, eksterne midler, 01.03.2015-31.5 2015
EBB, post.doc. Marianne Nygaard, eksterne midler, 01.01.2015-15.07.2017

Stillinger undervejs

Lektor (5%), almen medicin – bedømmelse foreligger – samtale finder sted i januar
Lektor (50%) almen medicin – opslået – deadline 11. december 2014
Adjunkt i biostatistik – opslået – deadline 17. november – bedømmelse pågår
Lektor i ergoterapi (20%) – Almen praksis – opslået – deadline 14. januar 2015

5. Arbejds miljø/Beredskabsplan/Samarbejdsudvalg

Der blev afholdt en varslet evakueringsøvelse i Winsløwparken den 9. december. Det gik planmæssigt; alle kom hurtigt og sikkert ud af bygningen. Øvelsen tydeliggjorde at der var enkelt steder, hvor der skal ske opstramninger.

Ultimo 2015 er der planlagt en APV-trivselsundersøgelse.

På SUND's SU blev parkeringsforholdene drøftet. Det er besluttet at etablere parkeringspladser på området ved WP9, hvor der har været udlagt køreplader i 2014. Der arbejdes på et nyt parkeringsregistreringssystem, så indtil det tages i brug primo 2015, gælder parkeringstilladelse for 2014.

Derudover er det på Hovedsamarbejdsudvalget blevet besluttet at der ikke må ryges indendørs eller udendørs - tættere på vinduer og døre end 5 meter. Der vil blive etableret udendørs rygeområde i passende afstand.

6. Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND

Ph.d.-puljen for 2015 bliver ikke øget. Som det er nu, er der anvendt en fordelingsnøgle af antallet af ph.d. – studerende på institutterne (IST har uddelt 12 i 2014). På IST er der igen anvendt en fordelingsnøgle blandt forskningsenhederne. Grundet likviditetsproblemer på Ph.d.-skolen placeres annuumsåret for ph.d.-studerende nu i 2. år

Dimensionering samt byggeri i Esbjerg behandles som punkter på SDU's Bestyrelsesmøde den 18. december 2014. Byggeriet forventes vedtaget. I stil med NytSUND nedsættes en række brugergrupper, hvor SUND er involveret.

Det forventes at NytSUND flytter samtidigt med OUH i 2021-2022.

7. Nyt fra Akademisk Råd

Kaare Christensen: På sidste møde i Akademisk Råd blev kriterierne for professorater, herunder de kliniske professorater, diskuteret. Ifølge universitetsloven skal en professorer kunne præstere forskning på højt internationalt niveau, men nogle af professorerne (iht H-index og antal citationer) har ofte ret begrænset forskningserfaring. Akademisk Råd diskuterede derfor forskningserfaringen – eks. gennem ansættelse som forskningslektor – før udnævnelse til professor.

Akademisk Råd ønsker gennemgående at behandle følgende to punkter på et af deres møder i løbet af året: hhv. UVA og nytiltrådte professorer.

8. Bordet rundt

Hypigheden af forskningsledermøder blev diskuteret. Det var enighed om at bibeholde det nuværende antal, men aflyse hvis der viser sig for få deltagere eller ganske få punkter på dagsordenen.

Kim Brøsen: Der har været diskussion om placeringen af opgaven med at finde praktikpladser til farmaceuterne – og opgaven er endt med at ligge hos U&K.

Lotte Huniche oplever et stigende antal henvendelser om at ph.d.-vejlede eller medvirke i ph.d.-projekter – især fra UC'erne.

Arja R. Aro: Det stigende antal henvendelser gælder også for Sundhedsfremme. Hvis den ph.d.-studerende er tilknyttet UC, ligger de 840 timers undervisning på UC eller universitetet? JBN: Der arbejdes i øjeblikket på at dette afklares i en samarbejdsaftale.

Kaare Christensen: Anton Pottegård har henvendt sig om muligheder for stordriftsfordele ifm. data, men det er mere formålstjeneligt at SDU's IT-service benyttes. Undervisningsbyrden forsøges delt blandt alle medarbejdere, MAXO underviser i sundhedsfremme og biostatistik.